PAGE

АДМИНИСТРАЦИИ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2021 г.
№ 464
ст-ца Кущевская
О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 06 июля 2020 года
№ 336 «Об утверждении Перечня муниципальных программ
Кущевского сельского поселения Кущевского района
на 2018-2024 годы»
В  целях  выполнения  Федерального   закона  от  7  мая 2013 года
№ 104-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» и в соответствии с постановлением администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 сентября 2016 года № 1018 «Об утверждении Порядка и реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения Кущевского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района  от 06 июля 2020 года № 336 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы» изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику общего отдела администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района Э. Ю. Кравченко обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

3. Заместителю главы, начальнику финансового отдела О.Н. Кривонос разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения в сети «Интернет».
         4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 01 января 2022 года.

Глава Кущевского сельского
поселения Кущёвского района

                   Е.М. Фирсов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                      Кущевского сельского поселения

                                                                    Кущевского района

                                                                    от  06.10.2021 г. № 464
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы
(ответственный за разработку)
	Исполнитель подпрограммы

	1
	2
	3
	4

	1

	Муниципальная программа «Решение вопросов местного значения в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы»
	Общий отдел администрации Кущевского сельского поселения
	Начальник общего отдела

	1.1
	Подпрограмма «Развитие органов территориального общественного самоуправления в Кущевском сельском поселении на 2021-2023 годы»
	Общий отдел администрации Кущевского сельского поселения
	Начальник общего отдела

	1.2
	Подпрограмма «Осуществление расходов на проведение праздничных мероприятий в  Кущевском сельском поселении на 2021-2023 годы»
	Общий отдел администрации Кущевского сельского поселения
	Начальник общего отдела

	1.3
	Подпрограмма «Ведение похозяйственных книг в Кущевском сельском поселении на 2021-2023 годы»
	Общий отдел администрации Кущевского сельского поселения
	Начальник общего отдела

	1.4.
	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Кущевском сельском поселении на 2021-2023 годы»
	Общий отдел администрации Кущевского сельского поселения
	Главный специалист общего отдела

	1.5.
	Подпрограмма «Материально-техническое обеспечение администрации Кущевского сельского поселения на 2021-2023 годы»
	Общий отдел администрации Кущевского сельского поселения
	Начальник общего отдела

	*
	Другие мероприятия муниципальной программы
	Общий отдел администрации Кущевского сельского поселения
	Начальник общего отдела

	2
	Муниципальная программа «Реализация мероприятий по подготовке и оформлению права муниципальной собственности на объекты недвижимости на 2021-2023 годы»
	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Главный специалист отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений

	*
	Другие мероприятия муниципальной программы
	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Заместитель главы,  начальник отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений

	3

	Муниципальная программа «Решение вопросов в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы»
	Отдел по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ

	3.1
	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, обеспечение безопасности людей, охрана их жизни и здоровья на водных объектах на территории Кущевского сельского поселения на 2021-2023 годы»
	Отдел по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Ведущий специалист отдела по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ

	3.2

	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Кущевского сельского поселения на 2021-2023 годы»
	Отдел по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Ведущий специалист отдела по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ

	3.3
	Подпрограмма  «Обеспечение охраны общественного правопорядка на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы»
	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Заместитель начальника отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений

	*
	Другие мероприятия муниципальной программы
	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Заместитель главы,  начальник отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений

	4

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в Кущевском сельском поселении Кущевского района Кущевского района на 2021-2023 годы»
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Директор МКУ «СРКС», директор МКУ «ПЭС» Кущевского сельского поселения

	4.1
	Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и тротуаров Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы»
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Директор МКУ «СРКС», директор МКУ «ПЭС» Кущевского сельского поселения

	4.2
	Подпрограмма «Содержание улично-дорожной сети Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы»
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Директор МКУ «СРКС», директор МКУ «ПЭС» Кущевского сельского поселения

	4.3
	Подпрограмма «Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения в Кущевском сельском поселении на 2021-2023 годы»
	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Заместитель начальника отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений, директор МКУ «ПЭС» Кущевского сельского поселения

	*
	Другие мероприятия муниципальной программы
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	-//-

	5
	Муниципальная программа «Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп населения Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2022-2024 годы»
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Директор МКУ «СРКС»

	6
	Муниципальная программа «Реализация вопросов в области

национальной экономики Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы»
	Отдел по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ, отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Заместитель главы, начальник отдела по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ, заместитель главы,  начальник отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений

	6.1

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кущевского сельского поселения на 2021-2023 годы»
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Директор МКУ «СРКС»

	6.2

	Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Кущевском сельском поселении на 2021-2023 годы»
	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Главный специалист отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений

	*
	Другие мероприятия муниципальной программы
	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	-//-

	7
	Муниципальная программа «Жилище в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы»
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Заместитель главы, начальник отдела инженерной инфраструктуры и ЖКХ,  директор МКУ «СРКС»

	*
	Другие мероприятия муниципальной программы
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	-//-

	8
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2022-2024 годы»
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Заместитель главы, начальник отдела инженерной инфраструктуры и ЖКХ,  директор МКУ «СРКС»

	8.1
	Подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведения Кущевского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Заместитель главы, начальник отдела инженерной инфраструктуры и ЖКХ,  директор МКУ «СРКС»

	8.2
	Подпрограмма «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2022-2024 годы»

	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Заместитель главы, начальник отдела инженерной инфраструктуры и ЖКХ,  директор МКУ «СРКС»

	8.3
	Подпрограмма «Реконструкция и

строительство объектов теплоснабжения Кущевского сельского поселения на 2022-2024 годы»
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Заместитель главы, начальник отдела инженерной инфраструктуры и ЖКХ,  директор МКУ «СРКС»

	*
	Другие мероприятия муниципальной программы
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	-//-

	9

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы»
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Заместитель главы, начальник отдела инженерной инфраструктуры и ЖКХ, заместитель главы,  начальник отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений,
директор МКУ «СРКС», главный специалист отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений

	9.1

	Подпрограмма «Благоустройство территории Кущевского сельского поселения на 2018-2024 годы»

- озеленение;

- отлов бродячих собак;

- благоустройство

территории Кущевского сельского поселения и др.

	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	заместитель главы,  начальник отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений,

директор МКУ «ПЭС»,
директор МКУ «ФОЦ»

	*
	Другие мероприятия муниципальной программы
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	-//-

	10
	Муниципальная программа «Развитие наружного освещения Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы»
	Отдел инженерной инфраструктуры и ЖКХ
	Заместитель главы, начальник отдела инженерной инфраструктуры и ЖКХ,  директор МКУ «СРКС»

	11

	Муниципальная программа «Молодежная политика

 Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы»

	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Директор МКУ «МКЦ Кущевского сельского поселения»

	12

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы»

	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Заместитель главы,  начальник отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений, Директор МБУК «КДЦ Кущевского сельского поселения»

	12.1

	Подпрограмма «Сохранение объектов культурного наследия на территории Кущевского сельского поселения на 2021-2023 годы»
	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Заместитель главы,  начальник отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений, Директор МБУК «КДЦ Кущевского сельского поселения», директор МКУ «ПЭС» Кущевского сельского поселения, Директор МКУ «МКЦ Кущевского сельского поселения»,

Главный специалист отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений

	12.2
	Осуществление деятельности муниципальных учреждений Кущевского сельского поселения в области культуры по предоставлению муниципальных услуг на 2021-2023 годы

	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Директор МБУК «КДЦ Кущевского сельского поселения»

	*
	Другие мероприятия муниципальной программы
	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	-//-

	13

	Муниципальная программа «Социальная поддержка в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы»
	Начальник финансового отдела
	Начальник финансового отдела

	13.1
	Подпрограмма

«Поддержка малоимущих граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в Кущевском сельском поселении на 2021-2023 годы»
	Начальник финансового отдела
	Главный специалист финансового отдела

	13.2
	Подпрограмма «Поддержка общественных организаций и некоммерческих обществ в Кущевском сельском поселении  на 2021-2023 годы»
	Начальник финансового отдела
	Начальник финансового отдела

	14
	Муниципальная программа «Дополнительное пенсионное обеспечение работников администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы»
	Общий отдел администрации Кущевского сельского поселения
	Начальник общего отдела

	15
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2021-2023 годы»

	Отдел по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений
	Директор МКУ «ФОЦ Кущевского сельского поселения»

Заместитель главы,

начальник финансового отдела                                                      О.Н. Кривонос